
CJAD-24-134753         21.11.2024

Verificarea datelor documentului  
electronic poate fi realizată  

prin scanarea QR codului.
 

IDNO: 1007600018551
CERTIFICAT DE CAZIER JUDICIAR

Persoana juridică identificată prin IDNO 1007600018551 nu este înscrisă în Registrul informației 
criminalistice și criminologice al Republicii Moldova.

Aurelia Dorogoi
Termenul de prescripţie al actului juridic este de 3 luni din data eliberării.

CONFIDENȚIAL
ATENȚIE! Date cu caracter personal prelucrate în conformitate cu prevederile Legii Nr. 133 din 8 iulie 2011

STI01241121112127590

Digitally signed by Dorogoi Aurelia
Date: 2024.11.21 13:19:17 EET
Reason: MoldSign Signature
Location: Moldova
  MOLDOVA EUROPEANĂ



Camera Inregistrlrii de Stat
a Ministerului Dezvoltirii Informa{ionale al Republicii Moldova

DECTZTE.
privind inregistrarea intreprinderii

29.03.2007 Dosar Nr. 1007600018551 I Teritorial Chiqinlu

Prin cererea depusd la 15.03.2007 s-a solicitat inregistrarea intreprinderii

Societatea Comerciald "CR & PARTENERII CONSULTING" S.R.L.

Examinind actele pr ezentate;
1. proces-verbal al adunarii de constituire al intreprinderii
2. actul de constituire al intreprinderii
3. certificatul bancar
4. taxele pentru inregistrarea de stat a intreprinderii din 15.03.2007

5. dovada achitdrii taxei de timbru din15.03.2007

gi constatind, cd sint respectate cerinlele legale ce fin de constituirea gi inregistrarea intreprinderii, in
temeiul art. 14 al Legii nr. 1265-XIY din 05.10.2000 cu privire la inregistrarea de stat a

intreprinderilor si or ganizaliilor, registratorul de stat

DECIDE:
1. A admite cererea de inregistrare.
2. A inregistra intreprinderea gi a trece in Registrul de stat al intreprinderilor gi organizaliilor

urmdtoarele date:

Numdrul de identificare de stat: 1007600018551 din 29.03.2007

Forma juridicd de organizare: Societate cu rdspundere limitatd

Denumirea: Societatea Comerciald "CR & PARTENERII CONSULTING" S.R.L.

Sediul: MD-2012, str.3l August 1989,I27, of.700, mun. Chigindu, RepublicaMoldova

Administrator: CEBOTARI SERGIU, anul nagterii 18.01.1982, locul nagterii mun. Chigindu,
Republica Moldova, BULETIN DE IDENTITATE AL CET.RM A88072766 eliberat
Iadatade23.0l.2007, codul de identitate 0981302880720, domiciliu: MD-2051, str.

Cdlinescu George, 2, ap.16, mun. Chigindu, Republica Moldova

Genurile principale de activitate:
1. Activitdli ale birourilor gi serviciilor de consulta{ii juridice
2. Activitdfi de consultare pentru afaceri gi management
3. Intermedieri pentru cumpirarea,vinzarea qi inchirierea bunurilor imobiliare cu destinafie

tehnicd 9i de producfie
4. Intermedieri pentru cumpdrarea,vinzarea. schimbul gi inchirierea locuinlelor gi altor bunuri

imobiliare cu destinafie neproductivi; activitatea birourilor de inventariere tehnicd

Capitalul social: 5400 lei.

Digitally signed by Cebotari Veaceslav
Date: 2021.02.26 11:40:00 EET
Reason: MoldSign Signature
Location: Moldova



Fondatorii:
L CEBOTARI SERGIU, anul napterii 18.01 .1982,locul nagterii mun. Chiginiu, Republica Moldova,

BULETIN DE IDENTITATE AL CET.RM A88072766 eliberat ladatade23.0I.2007, codul de
identitate 0981302880720, domiciliu: MD-2051, str. Cdlinescu George, 2, ap. 16, mun. Chigindu,
Republica Moldova, cota de participare in valoare de 1782lei (33,00Yo)

2. RUSU ruLIAN, anul nagterii 05.08.1980, locul nagterii mun. Chiqindu, Republica Moldova, BULETIN
DE IDENTITATE AL CET.RM A88056296 eliberat la data de 14.04.2005, codul de identitate
0981407025022, domiciliu: MD-2005, str. Roman6,4l1, ap. 86, mun. Chigindu, Republica Moldova, cota
de participare in valoare de 1836 lei (34,00%)

3. CEBOTARI VALENTINA, anul nagterii 01.02.1959, locul nagterii s. Bdllafi, rl.Ialoveni, Republica
Moldova, BULETIN DE IDENTITATE AL CET.RM A 88043151 eliberat la data de 09.02.2004, codul
de identitate 0961004880398, domiciliu: MD-2051, str. Pelivan lon, 18, ap.9, mun. Chigin5u, Republica
Moldova, cota de participare in valoare de 1782lei (33,00%)

Certificat de inregistrare: MD 0062430

Registrator de Stat

€

Data eliberFnii: 29.03.2007 .

Termenul de activitate al intreprinderii este nelimitat.

3. PrezentaDecizie este intocmitd in doud exemplare, care au aceeagi valoare juridica, dintre care un
exemplar se pdstreazd la Camera inregistrdrii de Stat in dosarul de arhivd al intreprinderii, iar
celdlalt se elibereazd solicitantului.

Bobeica Ion
L.$.



@@m mrcm@ m@&ffi EE EUffi

HH
Societatea Comerciali "CR & PARTENERII CONSULTING" S.R.L.
--ESTEINIREGISTRATAIA_CAIVTERAIMNECISTNNRNDE-STAT

Numdrul de identificare de sfaf - codul fiscal
1 0076000 1 855 I

29.03.2007
Data inregistrdrii

Data eliberdrii
29.03.2007

Bobeica lon, registrator de stat

Functia. niiete,'ireiuliete beiioiiei
care a eliberat ce.ftificatul

MD 0ffi2430



PROCES-VERBAL
AL ADUNAnTT GENERALE A ASoCIATILOR PERSOANEI JURIDICE

CR & PARTBNERTI CONSULTING SRL
IDNO 1017600018551 din 29.03.2007

2l iunie 2017

Au fost prezen{i - 3

RUSU ruLIAN -34% cotd sociald (1836lei)
SERGIU CEBOTARI-33% cotd sociald (l782lel)
VALENTINA CEBOTARI -33% cotd sociald (l782lei)
Au lipsit - 0

Cvorum I00%

ORDINE,AZILEI:
Cu privire la:

1. Modificarea componenlei asocialilor;
2. Stabilirea componenlei noi de asociali;
3. Distribuirea cotelor de parlicipare intre asociafi;
4. Schimbarea sediului;
5. Schimbarea denumirii;
6. Stabilirea prelului pentru vinzarea cotei pdrfi;
7. Aprobarea modificdrilor pentru inregistrare la CIS

sa HorAnir:

1. Se aprob[ iegirea din componen]a asocialilor:
a) RUSU IULIAN, inbaza cererii, prin instrainarea cotei sale inbaza contractului de cumpdrarevinzare.
b) SERGIU CEBOTARI, inbaza cererii, prin instrainarea cotei sale inbaza contractului de cumpdrare

vinzare.
't-o c) VALENTINA CEBOTARI, in baza cererii, prin instrainarea cotei sale in baza contractului de

cumpdrare vinzare.
S-a Votat: Pro - 3 voturi, Contra - 0 voturi, s-au ablinut - 0 voturi
2. Dupd iegirea asocialilor, societatea ate ca asociali pe numifii:

a) VEACESLAV CEBOTARI, IDNP 0952612540574, ndscut la data de 20.05.1977, domiciliat pe
adresa M.Cebotari 28. Chisinau.

S-a Votat: Pro - 3 voturi, Contra - 0 voturi, s-au ablinut - 0 vofuri

3. Se distribuie cota de participare ale asocialilor modificindu-se respectiv;
a) CEBOTARI VEACESLAV - 100% (5400 lei)

4. Se modificd adresa juridicd a companiei de pe str. Ion Pelivan 1 8, ap.l 1 pe str.Maria Cebotari 28
S-a Votat: Pro - 3 voturi, Contra - 0 voturi, s-au ablinut - 0 voturi
5. Se aprobd modificarea denumirii din CR&Parlenerii Consulting SRL in Sigma Venmer SRL
6. Se stabilegte preful pentru vinzarea cotei pdrli in suma de 5400 lei;

S-a Votat: Pro - 3 voturi, Contra - 0 voturi, s-au ablinut - 0 voturi
7. Se aprobi inregistrarea modif,rcdrilor la CiS
S-a Votat: Pro - 3 voturi, Contra - 0 voturi, s-au ablinut - 0 voturi

Au semnat:
Asociatii:

RUSU ruLIAN

SERGIU CEBOTARI

VALENTINA CEBOTARI



DECIZTA
Societatea Comerciall "CR & PARTENERII CONSULTING" S.R.L.

Nr. 1007600018551 din 29.03.2007

30.06.2017 mun.Chigindu

Eu, CEBOTARMACESLAV, anul nagterii 20.05.1977, buletin de identitate al cetdfeanului RM
B 01087076 eliberat la data de 22.04.2016, codul de identitate 0952612540514, domiciliu:
str. Maria Cebotari, 28, mun. Chigin6u, Republica Moldova, asociat unic al "SIGMA VENMER"
S.R.L., conform contractelor de vinzare-cumpdrare din26.06.2017 inregistrate cu n-r. 2573,2553 qi

autentificate la biroul notarului Popovici Veronica, am hotdrit: €

1) A modifica componenfa asocialilor ca urmare a incheierii contractelor de vinzare-
cumpdrare din26.06.2017 inregistrate cu nr.2573,2553, astfel societatea va avea ca
asociat pe:

CEBOTARI VEACESLAV - IOO%

2) De a schimba adresa juridicd in: str. Maria Cebotari, 28, mun. Chigindu, Republica
Moldova.

3) De a elibera din funclia de Administrator al societ[fii pe dnul CEBOTARI
SERGIU, gi de al numi in funclia de Administrator al socidtafli pe dna
CEBOTARI VEACESLAV

4) De a schimba denumirea in: Societatea cu Rdspundere Limitatd "SIGMA
VENMER''.

5) De a completa lista genurilor de activitate cu urmitoarele:
a) Coafurd gi alte activitdli de infrumusefare
b) Activitdli de intrelinere corporald
c) Construcfiile de clddiri 9i (sau) construcfii inginereqti, instalafii gi retele

tehnico-edilitare, reconstrucfiile, consoliddrile, restaurdrile
d) Captarea, tratarca gi distributia apei
e) Colectarea gi epurarea apelor uzate
f) Colectareadegeurilornepericuloase
g) Tratarea gi eliminarea degeurilor nepericuloase
h) Recuperarea materialelor reciclabile sortate
i) Alte activitafi de servicii suport pentru intreprinderi n.c.a.
j) Comer! cu amdnuntul al echipamentului pentru telecomunicalii in magazine

specializate
k) Comer! cu ridicata de componente gi echipamente electronice gi de

telecomunicafii

D Activitdli de comunicafii electronice prin refele cu cablu
m) Activitdfi de comunicafii electronice prin relele ftrd cablu (exclusiv prin

satelit)
n) Activitdli de comunicafii electronice prin satelit
o) Alte activitdfi de comunicalii electronice
p) Repararea echipamentelor de comunicafii
q) Activiteti de editare a altor produse software
r) Activitdfi de realizare a soft-ului la comandd (software orientat client)
s) Comer! cu amdnuntul al calculatoarelor, unitdlilor periferice gi software-lui

in magazine special izate
t) Comer! cu ridicata al calculatoarelor, echipamentelor periferice gi software-

lui
u) Activitdli de consultanl[ in tehnologia informaliei
v) Alte activitdfi de servicii informafionale n.c.a



w) Alte activitdli de servicii privind tehnologia informaliei
x) Comer,t cu amdnuntul prin intermediul caselor de comenzi sau prin Internet
y) Prelucrarea datelor, administrarea paginilor web gi activitili conexe

z) Activitdli de management (gestiune gi exploatare) a mijloacelor de calcul
aa) Activitdli de inchiriere gi leasing de magini gi echipamente de birou (inclusiv

calculatoare)
bb) Repararea calculatoarelor gi a echipamentelor periferice
cc) Alte activitali profesionale, gtiinlifice gi tehnice n.c.a.

dd) Activitdti ale agentiilor de publicitate
ee) Servicii de reprezentare media
ff) Activitdli de studiere a piefei gi de sondare a opiniei publice
gg) Activitdli ale portalurilor web
hh) Come4 cu amdnuntul efectuat in afara magazinelot, standurilor, chiogcurilor

gi pielelor
ii) Comer! cu amdnuntul in magazine nespecializate, cuvinzare predominantd

de produse alimentare, bduturi gi tutun
jj) Transporturi rutiere de mdrfuri
kk) Alte transporturi terestre de cdldtori n.c.a.
ll) Hoteluri gi alte facilitAfi de cazare similare
mm) Restaurante
nn) Activitdli ale agenfiilor imobiliare
oo) Alte activitAli sportive
pp) Alte activitAli recreative gi distractive n.c.a.
qq) Comer! cu autoturisme gi autovehicule ugoare (sub 3,5 tone)
n) Comer! cu alte autovehicule
ss) Activit5li de inchiriere gi leasing de autoturisme gi autovehicule rutiere

u$oare

tt) Activitdli de inchiriere gi leasing de autovehicule rutiere grele

uu) Comerf cu amdnuntul de piese gi accesorii pentru autovehicule
w) Comerf cu ridicata de piese gi accesorii pentru autovehicule
ww) Comer! cu amdnuntul al carburanfilor pentru autovehicule in

magazine specializate
xx) Comer! cu motociclete, piese gi accesorii aferente; intrelinerea gi repararea

motocicletelor
yy) intref inerea gi repararea autovehiculelor
zz) Barun qi alte activitdfi de servire a bduturilor

De operat modificdrile in actele de constituire qi in Registrul de stat la Camera inregistrdrii de Stat.

A semnat:

CEBOTARI VEACESLAV

Semnlturi:



2.

"INREGISTRAT'
Camera

07.

Ion MERT ICI

AC IONAL
cu privire la modificdrile gi com ile inscrise in Actul de Constituire

Nr. 1007600018551 din 29.03.2007

Subsemnatul, CEBOTARMACESLAV, anul nagterii Z6.OS.19.?, buletin de identitate al
cetdleanului RM B 01087076 eliberat la data de 22.04.2016, codul de identitate 0952612540514,
domiciliu: str. Maria Cebotari, 28, mun. Chiginiu, Republica Moldova, asociat unic al "SIGMA
VENMER" S.R.L., conform contractelor de vinzare-cumpdrare din 26.06.2017 inregistrate cu nr.
2573,2553 gi autentificate la biroul notarului Popovici Veronica, inbaza hotdririi din30.06.2017
declard urmdtoarele:

1. Punctul 1.2. al Actului de Constituire se modificd gi vaavea urmdtorul cuprins:
Societatea are ca asociat pe numitul:

o CEBOTARI VEACESLAV, anul nagterii 20.05.1977, buletin de identitate al cetSleanului
RM B 01087076 eliberat la data de 22.04.2016, codul de identitate 0952612540514.
domiciliu: str. Maria Cebotari, 28, mun. Chigindu, Republica Moldova

Punctul 1.3. al Actului de Constituire se modificd gi vaavea urmdtorul cuprins:
Denumirea deplind a Societdfii: Societatea cu Rdspundere Limitati "SIGMA VENMER", gi
denumirea abreviatd a Societdlii: "SIGMA VENMER" S.R.L.,

Punctul I.4. al Actului de Constituire se modificd gi va avea urmdtorul cuprins:
Sediul Societalii: str. Maria Cebotari,28, mun. Chigindu, Republica Moldova.

Punctul 2.1. al Actului de Constituire se completeazd, cu urmdtoarele genuri de activitate:
1. Coafurd gi alte activitdli de infrumuseJare
2. Activitdfi de intrefinere corporald
3. Construcfiile de clddiri gi (sau) construclii ingineregti, instalafii gi relele tehnico-

edilitare, reconstrucfiile, consoliddrile, restaurdrile
4. Captarea,tratarca gi distribulia apei
5. Colectarea gi epurarea apelor uzate
6. Colectarea degeurilor nepericuloase
7. Tratarea gi eliminarea degeurilor nepericuloase
8. Recuperarea materialelor reciclabile sortate
9. Alte activitdli de servicii suport pentru intreprinderi n.c.a.
10. Comer,t cu amdnuntul al echipamentului pentru telecomunicalii in magazine

specializate
I L Comer,t cu ridicata de componente gi echipamente electronice gi de telecomunicafii
12. Activitd[i de comunicafii electronice prin retele cu cablu
13. ActivitSli de comunicafii electronice prin relele fbrd cablu (exclusiv prin satelit)
14. Activitdli de comunicalii electronice prin satelit
15. Alte activitdfi de comunicalii electronice
16. Repararea echipamentelor de comunicafii
17. ActivitSli de editare a altor produse software
18. Activitdf i de rcalizare a soft-ului la comandd (software orientat client)
19. Comer! cu amdnuntul al calculatoarelor, unitdfilor periferice qi software-lui in'

magazine specializate

a
J.

4.

/

Societi{ii Comerciale "CR & PARTENERII CONSULTING" S.R.L.



20. Come( cu ridicata al calculatoarelor, echipamentelor periferice qi software-lui

21. Activitdli de consultanld in tehnologia informafiei
22. Alte activitAti de servicii informafionale n.c.a

23. Alte activitali de servicii privind tehnologia informaJiei

24. Come{ cu amdnuntul prin intermediul caselor de comenzi sau prin Internet

25. Prelucrarea datelor, administrarea paginilor web gi activitdli conexe

26. ActivitSli de management (gestiune gi exploatare) a mijloacelor de calcul

27. ActivitAti de inchiriere gi leasing de magini gi echipamente de birou (inclusiv

calculatoare)
28. Repararea calculatoarelor gi a echipamentelor periferice

29. Alte activitdli profesionale, gtiinfifice gi tehnice n'c.a.

30. Activitdli ale agenliilor de publicitate
31. Servicii de reprezentare media
32. ActivitAti de studieie a pielei gi de sondare a opiniei publice

33. Activitdfi ale portalurilor web
34. Comer! cu amdnuntul efectuat in afara magazinelor, standurilor, chioqcurilor 9i

pielelor
35. Come( cu amdnuntul in magazine nespecializate, cu vinzare predominantd de

produse alimentare, bduturi gi tutun
36. Transporturi rutiere de rndrfi'ri
37. Alte transporturi terestre de cdldtori n.c'a.

38. Hoteluri gi alte facilitafl de cazare similare

39. Restaurante
40. Activitdli ale agenliilor imobiliare
41. Alte activitdli sportive
42. Alte activitdli recreative 9i distractive n.c'a.

43. Come4 cu autoturisme gi autovehicule ugoare (sub 3'5 tone)

44. Comer! cu alte autovehicule
45. ActivitAti de inchiriere gi leasing de autoturisme gi autovehicule rutiere ugoare

46. Activitali de inchiriere gi leasing de autovehicule rutiere grele

47. Comerl, cu amdnuntul de piese gi accesorii pentru autovehicule.."r 
48. Comer,t cu ridicata de piese Ei accesorii pentru autovehicule

49. Comert cu amdnuntul al carburanlilor pentru autovehiculeinmagazine specializate

50. Come4 cu motociclete, piese gi accesorii aferente; intrelinerea 9i repararea

motocicletelor
51. intrelinerea gi repararea autovehiculelor
52. Baruri gi alte activitAi de servire a bduturilor

5. Punctul 3.2. alin.2 al Actului de Constituire se modificd gi va avea urmdtorul cuprins:

Capitalul social al societdlii reprezintd 1 parte social[:
CEBOTARI VEACESLAV - 5400 lei' 1007o

prezentul Act a fost intocmit in 2 exemplare care au aceeagi putere juridicd, dintre care un exemplar

se pdstreazd la Camera inregistrdrii de Stat, iar celdlalt se elibereazd solicitantului.

A semnat:

CEBOTARI VEACESLAV



REPUBLICA MOLDOVA
cAMERA iNnncrsrnAnu DE srAT
Filiala Chiginiu
Sediul: MD-2001, bd. $tefan cel Mare 9i Sfint 73, mun. Chigindu

IJ 4, 07. 2017

Prezentul Act Adilional cu privire la modificdrile Si completdrile tnscrise in Registr.ul de stat
al persoanelor iuridic! $i operate in Actul de Constituire, este autentificat de mine, Merlici Ion,
registrator al Camerei Inregistrdrii de Stat, Filiala Chigin[u.

Pentru semnarea prezentului Act s-a prezentat:
CEBOTARI VEACESLAV, anul nagterii 20.05.1977, buldtin de identitate al cetdfeanului RM
B 01087076 eliberat Ia data de 22.04.2016, codul de identitate 0952612540514, domiciliu: str.
Maria Cebotari, 28, mun. Chiqindu, Republica Moldova, care dupd ce i s-a citit Actul l-a semnat,
confirmAnd astfel intocmirea acestui act.

inbaza art.37t . art.50 al nr.l453-XV din 08.11.2002 autentific prezen

S-a perceput plata

2/





















 

Chișin!u, str. M. Cebotari, 28.                                                                  IDNO 1007600018551                                                                                       Tel.:  079054000 
 

Cifra medie anuală de afaceri 2021-2023 
 

        Subsemnatul, Veaceslav Cebotari, Administrator al Companiei ”Sigma VenMer” 
SRL în calitate de ofertant, confirm prin prezenta că cifra medie anuală de afacere în 
ultimii 3 (trei) ani constituie:  

 

Anul Cifra de afaceri fără TVA 
2021 18 548 665 
2022 44 267 764 
2023 50 008 939 

Medie 37 608 456 
 

 

 

 

Data completării : 21.11.2024 

 
Semnat : _______________________________ 

Nume/prenume : Veaceslav Cebotari 

Funcția in cadrul firmei : Administrator 

Denumirea firmei : Sigma VenMer SRL 



Chișin!u, str. M. Cebotari, 28.                                                                  IDNO 1007600018551                                                                                       Tel.:  079054000 
 

 
 
 
 

SIGMA VENMER SRL 
 

LICHIDITATEA GENERALĂ 2023 
 
 

Formula de calcul:  
Lichiditatea generala = (active circulante/ datorii curente)x100% 

 
 

Lichiditatea generală pentru anul 2023 =  
( 11 374 523 lei / 5 343 169 lei ) x 100% = 212,9 % 

 
 
 
 

 
 
 
 

Semnat: _______________ 
Nume: Veaceslav Cebotari 
Funcția în cadrul firmei: Director General 
Denumirea firmei: S.C. ”Sigma VenMer’’ SRL 



Digitally signed by Cebotari Veaceslav
Date: 2024.05.03 15:00:02 EEST
Reason: MoldSign Signature
Location: Moldova















































NfiI1\IISTERLIL E C OhI(}RTIEI
$r rr\{FRASTRfrCTqRrr

Seria 2020-IILS Nu rnlrul 03.17

Eliberat domnului fdoarnnci): CogSlnicean u Alexand ru

Pentru a activa in calirate rJc: Diriginte cu executarea lucrdrilor specializate

Ei instalaliilor aferente construc{iilor

f)omeniile:

l. Instalatii Si refele de alimentare cu apfi 9i canalizare.

Exigen(ele esen(iale:

A - rezisterrg[ 5i stahilitate:
B - siguran{[ in erploatare:
C - siguranlfl la I

D - igien[- siirrilratea oamerrilor. refacerca gi protcc[ia mediului inconjur5tor;

E - izotalie tennic6. hidrolugd 5i eeonc'rtnie de encrgic;
F - protccqie irnpotrila zgomotultri.
G - utilizare sustenabilh a resurselor naturale.

IJara elibrrririi I iulie 2020

\ialabil p?nd la I iulie 2425

Anatol USATII
,nt -i

,' /'/'

Secretar de Stat
Digitally signed by Cebotari Veaceslav
Date: 2021.04.20 10:45:34 EEST
Reason: MoldSign Signature
Location: Moldova































































































AGENȚIA DE GUVERNARE 

ELECTRONICĂ 

 

E-GOVERNANCE 

AGENCY 

 

Republic of Moldova, Chisinau, MD-2012, 134, Ștefan cel Mare și Sfânt Ave. 

Phone: +373 22 820 026, email: office@egov.md, web: http://www.egov.md 

Nr. 3003-250 din 25.05.2022  

La nr.  din   

 

 

 

Dlui Veaceslav CEBOTARI,  

Administrator “SIGMA VENMER” SRL 

 

 

 

Prin prezenta, Agenția de Guvernare Electronică, confirmă colaborarea cu “SIGMA 

VENMER” SRL în cadrul implementării Contractului Nr.: MD-EGA-223149-CW-RFQ 

(Lot1;Lot2;Lot3&Lot6), semnat la data de 31.08.2021. Contractul a prevăzut realizarea 

lucrărilor de reparații ale unor spații oferite de primăriile participante la proiect pentru oficiile 

Centrelor Unificate de Prestare a Serviciilor publice (prescurtat CUPS), după cum urmează: 

• Lot-1 (r. Strășeni: 1. CUPS Lozova - com. Lozova; 2. CUPS Pănășești – com. 

Pănășești; r. Călărași: 3. CUPS Pîrjolteni – s. Pîrjolteni;)  

• Lot-2 (r. Orhei: 4. CUPS Peresecina – s. Peresecina; 5. CUPS Chiperceni – com. 

Chiperceni)  

• Lot-3 (r. Dubăsari: 6. CUPS Holercani – s. Holercani; r. Anenii Noi: 7. CUPS 

Mereni – s. Mereni)  

• Lot-6 (r. Fălești: 13. CUPS Taxobeni – com. Taxobeni; r. Ungheni: 14. CUPS 

Sculeni – com. Sculeni) 

 

Urmare a colaborării cu “SIGMA VENMER” SRL activitățile contractate au fost 

realizate în termenii și condițiile contractate. Colaborarea cu compania a fost realizată în bază 

de comunicare activă și colaborare orientată pe soluții.  

 

Mai multe informații despre CUPS, inclusiv materiale video care conțin imagini ale 

spatiilor renovate în cadrul contractului implementat de către “SIGMA VENMER” SRL pot fi 

vizualizate la următoarele linkuri: 

• https://egov.md/ro/content/centre-unificate-de-prestare-serviciilor-publice-cups  

• https://egov.md/ro/communication/photos  

 

 

Cu respect,  

 

 

Director  

 

Olga TUMURUC 

 
Executor: Tatiana Sincovschi,  

tel.: 61000491,  

email: tatiana.sincovschi @egov.md 

Digitally signed by Tumuruc Olga
Date: 2022.05.25 16:03:40 EEST
Reason: MoldSign Signature
Location: Moldova

mailto:office@egov.md
http://www.egov.md/
https://egov.md/ro/content/centre-unificate-de-prestare-serviciilor-publice-cups
https://egov.md/ro/communication/photos
mailto:eduard.fricatel@egov.md








AGENȚIA DE GUVERNARE 

ELECTRONICĂ 

 

E-GOVERNANCE 

AGENCY 

 

Republic of Moldova, Chisinau, MD-2012, 134, Ștefan cel Mare și Sfânt Ave. 

Phone: +373 22 820 026, email: office@egov.md, web: http://www.egov.md 

Nr. 3003-250 din 25.05.2022  

La nr.  din   

 

 

 

Dlui Veaceslav CEBOTARI,  

Administrator “SIGMA VENMER” SRL 

 

 

 

Prin prezenta, Agenția de Guvernare Electronică, confirmă colaborarea cu “SIGMA 

VENMER” SRL în cadrul implementării Contractului Nr.: MD-EGA-223149-CW-RFQ 

(Lot1;Lot2;Lot3&Lot6), semnat la data de 31.08.2021. Contractul a prevăzut realizarea 

lucrărilor de reparații ale unor spații oferite de primăriile participante la proiect pentru oficiile 

Centrelor Unificate de Prestare a Serviciilor publice (prescurtat CUPS), după cum urmează: 

• Lot-1 (r. Strășeni: 1. CUPS Lozova - com. Lozova; 2. CUPS Pănășești – com. 

Pănășești; r. Călărași: 3. CUPS Pîrjolteni – s. Pîrjolteni;)  

• Lot-2 (r. Orhei: 4. CUPS Peresecina – s. Peresecina; 5. CUPS Chiperceni – com. 

Chiperceni)  

• Lot-3 (r. Dubăsari: 6. CUPS Holercani – s. Holercani; r. Anenii Noi: 7. CUPS 

Mereni – s. Mereni)  

• Lot-6 (r. Fălești: 13. CUPS Taxobeni – com. Taxobeni; r. Ungheni: 14. CUPS 

Sculeni – com. Sculeni) 

 

Urmare a colaborării cu “SIGMA VENMER” SRL activitățile contractate au fost 

realizate în termenii și condițiile contractate. Colaborarea cu compania a fost realizată în bază 

de comunicare activă și colaborare orientată pe soluții.  

 

Mai multe informații despre CUPS, inclusiv materiale video care conțin imagini ale 

spatiilor renovate în cadrul contractului implementat de către “SIGMA VENMER” SRL pot fi 

vizualizate la următoarele linkuri: 

• https://egov.md/ro/content/centre-unificate-de-prestare-serviciilor-publice-cups  

• https://egov.md/ro/communication/photos  

 

 

Cu respect,  

 

 

Director  

 

Olga TUMURUC 

 
Executor: Tatiana Sincovschi,  

tel.: 61000491,  

email: tatiana.sincovschi @egov.md 

Digitally signed by Tumuruc Olga
Date: 2022.05.25 16:03:40 EEST
Reason: MoldSign Signature
Location: Moldova

mailto:office@egov.md
http://www.egov.md/
https://egov.md/ro/content/centre-unificate-de-prestare-serviciilor-publice-cups
https://egov.md/ro/communication/photos
mailto:eduard.fricatel@egov.md


Дата предоставления 21.03.2024 13:39:34
Anexe la SNC

“Prezentarea situatiilor financiare”
Aprobat de Ministerul Finantelor

al Republicii Moldova

SITUAȚIILE FINANCIARE
pentru perioada 01.01.2023 - 31.12.2023 de lichidare

Entitatea:  SIGMA VENMER S.R.L.
Cod CUIÎO:  40389812
Cod IDNO: 1007600018551

Sediul:
MD: 2012
Raionul(municipiul): 105, DDF BUIUCANI
Cod CUATM: 0120, SEC.BUIUCANI
Strada: Maria Cebotari nr.28

Activitatea principală: F4120, Lucrari de constructii a cladirilor rezidentiale si nerezidentiale
Forma de proprietate: 15, Proprietatea privată
Forma organizatorico-juridică: 530, Societăţi cu răspundere limitată

Date de contact:
Telefon: 079651525
WEB:
E-mail:  angela.voinitchi@gmail.com
Numele și coordonatele al contabilului-șef:  Dl (dna) Voinitchi Angela Tel. 079651525

Numărul mediu al salariaților în perioada de gestiune:  41 persoane.  Confirmați lipsa salariaților

Persoanele responsabile de semnarea situațiilor financiare*  Cebotari Veaceslav

Unitatea de măsură: leu

BILANŢUL
Anexa 1

la 31.12.2023

Nr. cpt. Indicatori Cod rd.

Sold la

Începutul perioadei de
gestiune

Sfîrșitul perioadei de
gestiune

1 2 3 4 5

A C T I V

A. ACTIVE IMOBILIZATE

I. Imobilizări necorporale

1. Imobilizări necorporale în curs de execuție 010

2. Imobilizări necorporale în exploatare, total 020 30182 11335

din care:

2.1. concesiuni, licențe și mărci
021 20250 4503

2.2. drepturi de autor și titluri de protecție 022

2.3. programe informatice 023 9932 6832

2.4. alte imobilizări necorporale 024

3. Fond comercial 030

4. Avansuri acordate pentru imobilizări necorporale 040

Total imobilizări necorporale
(rd.010 + rd.020 + rd.030 + rd.040) 050 30182 11335



II. Imobilizări corporale

1. Imobilizări corporale în curs de execuție 060 289608 458879

2. Terenuri 070

3. Mijloace fixe, total 080 10945684 10717385

din care:

3.1. clădiri
081

3.2. construcții speciale 082

3.3. mașini, utilaje și instalații tehnice 083 520412 402739

3.4. mijloace de transport 084 10172290 10087846

3.5. inventar și mobilier 085 164564 176381

3.6. alte mijloace fixe 086 88418 50419

4. Resurse minerale 090

5. Active biologice imobilizate 100

6. Investiții imobiliare 110

7. Avansuri acordate pentru imobilizări corporale 120

Total imobilizări corporale
(rd.060 + rd.070 + rd.080 + rd.090 + rd.100 + rd.110 +
rd.120)

130 11235292 11176264

III. Investiții financiare pe termen lung

1. Investiții financiare pe termen lung în părți neafiliate 140

2. Investiții financiare pe termen lung în părți afiliate, total 150

din care:

2.1. acțiuni și cote de participație deținute în părțile afiliate
151

2.2 împrumuturi acordate părților afiliate 152

2.3 împrumuturi acordate aferente intereselor de participare 153

2.4 alte investiții financiare 154

Total investiții financiare pe termen lung
(rd.140 + rd.150) 160

IV. Creanțe pe termen lung și alte active imobilizate

1. Creanțe comerciale pe termen lung 170

2. Creanțe ale părților afiliate pe termen lung 180

inclusiv: creanțe aferente intereselor de participare 181

3. Alte creanțe pe termen lung 190

4. Cheltuieli anticipate pe termen lung 200

5. Alte active imobilizate 210

Total creanțe pe termen lung și alte active imobilizate
(rd.170 + rd.180 + rd.190 + rd.200 + rd.210) 220

TOTAL ACTIVE IMOBILIZATE
(rd.050 + rd.130 + rd.160 + rd.220) 230 11265474 11187599

B. ACTIVE CIRCULANTE

I. Stocuri

1. Materiale și obiecte de mică valoare și scurtă durată 240 210031 156055

2. Active biologice circulante 250

3. Producția în curs de execuție 260 85467 52958

4. Produse și mărfuri 270

5. Avansuri acordate pentru stocuri 280 526276 622285

Total stocuri 290 821774 831298



(rd.240 + rd.250 + rd.260 + rd.270 + rd.280)

II. Creanțe curente și alte active circulante

1. Creanțe comerciale curente 300 8271650 4339646

2. Creanțe ale părților afiliate curente 310

inclusiv: creanțe aferente intereselor de participare 311

3. Creanțe ale bugetului 320 366994 689986

4. Creanțele ale personalului 330 146477

5. Alte creanțe curente 340 136342 386560

6. Cheltuieli anticipate curente 350

7. Alte active circulante 360 132162 125852

Total creanțe curente și alte active circulante
(rd.300 + rd.310 + rd.320 + rd.330 + rd.340 + rd.350 +
rd.360)

370 9053625 5542044

III. Investiții financiare curente

1. Investiții financiare curente în părți neafiliate 380

2. Investiții financiare curente în părți afiliate, total 390

din care:

2.1. acțiuni și cote de participație deținute în părțile afiliate
391

2.2. împrumuturi acordate părților afiliate 392

2.3. împrumuturi acordate aferente intereselor de participare 393

2.4. alte investiții financiare în părți afiliate 394

Total investiții financiare curente
(rd.380 + rd.390) 400

IV. Numerar și documente bănești 410 4942316 5001181

TOTAL ACTIVE CIRCULANTE
(rd.290 + rd.370 + rd.400 + rd.410) 420 14817715 11374523

TOTAL ACTIVE
(rd.230 + rd.420) 430 26083189 22562122

P A S I V

C. CAPITAL PROPRIU

I. Capital social și neînregistrat

1. Capital social 440 5400 5400

2. Capital nevărsat 450 (
)

(
)

3. Capital neînregistrat 460

4. Capital retras 470 (
)

(
)

5. Patrimoniul primit de la stat cu drept de proprietate 480

Total capital social și neînregistrat
(rd.440 + rd.450 + rd.460 + rd.470 + rd.480) 490 5400 5400

II. Prime de capital 500

III. Rezerve

1. Capital de rezervă 510

2. Rezerve statutare 520

3. Alte rezerve 530

Total rezerve
(rd.510 + rd.520 + rd.530) 540

IV. Profit (pierdere)

1. Corecții ale rezultatelor anilor precedenți 550 X -111181



2. Profit nerepartizat (pierdere neacoperită) al anilor precedenți 560 12663147 10203374

3. Profit net (pierdere netă) al perioadei de gestiune 570 X 6698241

4. Profit utilizat al perioadei de gestiune 580 X (
)

Total profit (pierdere)
(rd.550 + rd.560 + rd.570 + rd.580) 590 12663147 16790434

V. Rezerve din reevaluare 600

VI. Alte elemente de capital propriu 610

TOTAL CAPITAL PROPRIU
(rd.490 + rd.500 + rd.540 + rd.590 + rd.600 + rd.610) 620 12668547 16795834

D.

DATORII PE TERMEN LUNG

1. Credite bancare pe termen lung 630

2. Împrumuturi pe termen lung 640

din care:

2.1. împrumuturi din emisiunea de obligațiuni
641

inclusiv: împrumuturi din emisiunea de obligațiuni convertibile 642

2.2. alte împrumuturi pe termen lung 643

3. Datorii comerciale pe termen lung 650

4. Datorii față de părțile afiliate pe termen lung 660

inclusiv: datorii aferente intereselor de participare 661

5. Avansuri primite pe termen lung 670

6. Venituri anticipate pe termen lung 680

7. Alte datorii pe termen lung 690 1564072 423119

TOTAL DATORII PE TERMEN LUNG
(rd.630 + rd.640 + rd.650 + rd.660 + rd.670 + rd.680 +
rd.690)

700 1564072 423119

E.

DATORII CURENTE

1. Credite bancare pe termen scurt 710 988780 250000

2. Împrumuturi pe termen scurt, total 720 229484 11927

din care:

2.1. împrumuturi din emisiunea de obligațiuni
721

inclusiv: împrumuturi din emisiunea de obligațiuni convertibile 722

2.2. alte împrumuturi pe termen scurt 723 229484 11927

3. Datorii comerciale curente 730 5690672 2476745

4. Datorii față de părțile afiliate curente 740

inclusiv: datorii aferente intereselor de participare 741

5. Avansuri primite curente 750 1938219

6. Datorii față de personal 760 433016 457548

7. Datorii privind asigurările sociale și medicale 770 149408 127651

8. Datorii față de buget 780 2330545 1815381

9. Datorii față de proprietari 790

10. Venituri anticipate curente 800

11. Alte datorii curente 810 90446 203917

TOTAL DATORII CURENTE
(rd.710 + rd.720 + rd.730 + rd.740 + rd.750 + rd.760 +
rd.770 + rd.780 + rd.790 + rd.800 + rd.810)

820 11850570 5343169

F. PROVIZIOANE

1. Provizioane pentru beneficiile angajaților 830



SITUAŢIA DE PROFIT ŞI PIERDERE
de la 01.01.2023 pînă la 31.12.2023

Anexa 2

2. Provizioane pentru garanții acordate cumpărătorilor/clienților 840

3. Provizioane pentru impozite 850

4. Alte provizioane 860

TOTAL PROVIZIOANE
(rd.830 + rd.840 + rd.850 + rd.860) 870

TOTAL PASIVE
(rd.620 + rd.700 + rd.820 + rd.870) 880 26083189 22562122

Indicatori Cod rd.
Perioada de gestiune

precedenta curenta

1 2 3 4

Venituri din vînzări, total 010 44267764 50008939

din care:

venituri din vînzarea produselor și mărfurilor
011 70971 1118806

venituri din prestarea serviciilor și executarea lucrărilor 012

venituri din contracte de construcție 013 44196793 48890133

venituri din contracte de leasing 014

venituri din contracte de microfinanţare 015

alte venituri din vînzări 016

Costul vînzărilor, total 020 30429382 34828648

din care:

valoarea contabilă a produselor și mărfurilor vîndute
021 72888 858137

costul serviciilor prestate și lucrărilor executate terților 022

costuri aferente contractelor de construcție 023 30356494 33970511

costuri aferente contractelor de leasing 024

costuri aferente contractelor de microfinanţare 025

alte costuri aferente vînzărilor 026

Profit brut (pierdere brută) (rd.010 - rd.020) 030 13838382 15180291

Alte venituri din activitatea operațională 040 65012 142095

Cheltuieli de distribuire 050 226492 248530

Cheltuieli administrative 060 7414700 8707946

Alte cheltuieli din activitatea operațională 070 15874 20689

Rezultatul din activitatea operațională: profit (pierdere)
(rd.030 + rd.040 - rd.050 - rd.060 - rd.070) 080 6246328 6345221

Venituri financiare, total 090 257733 151611

din care:

venituri din interese de participare
091

inclusiv: veniturile obținute de la părțile afiliate 092

venituri din dobînzi 093 4772 10623

inclusiv: veniturile obținute de la părțile afiliate 094

venituri din alte investiții financiare pe termen lung 095

inclusiv: veniturile obținute de la părțile afiliate 096

venituri aferente ajustărilor de valoare privind investițiile
financiare pe termen lung și curente 097

venituri din ieșirea investițiilor financiare 098



SITUAŢIA MODIFICĂRILOR CAPITALULUI PROPRIU
de la 01.01.2023 pînă la 31.12.2023

Anexa 3

venituri aferente diferențelor de curs valutar și de sumă 099 252961 140988

Cheltuieli financiare, total 100 488147 356797

din care:

cheltuieli privind dobînzile
101 186727 294201

inclusiv: cheltuielile aferente părților afiliate 102

cheltuieli aferente ajustărilor de valoare privind investițiile
financiare pe termen lung și curente 103

cheltuieli aferente ieșirii investițiilor financiare 104

cheltuieli aferente diferențelor de curs valutar și de sumă 105 301420 62596

Rezultatul: profit (pierdere) financiar(ă) (rd.090 - rd.100) 110 -230414 -205186

Venituri cu active imobilizate și excepționale 120 489120 2103160

Cheltuieli cu active imobilizate și excepționale 130 482731 1544954

Rezultatul din operațiuni cu active imobilizate și
excepționale: profit (pierdere) (rd.120 - rd.130) 140 6389 558206

Rezultatul din alte activități: profit (pierdere) (rd.110 +
rd.140) 150 -224025 353020

Profit (pierdere) pînă la impozitare (rd.080 + rd.150) 160 6022303 6698241

Cheltuieli privind impozitul pe venit 170 851452

Profit net (pierdere netă) al perioadei de gestiune
(rd.160 - rd.170) 180 5170851 6698241

Nr.
d/o Indicatori Cod rd

Sold la începutul
perioadei de

gestiune
Majorări Diminuări

Sold la sfîrşitul
perioadei de

gestiune

1 2 3 4 5 6 7

I.

Capital social și neînregistrat

1. Capital social 010 5400 5400

2. Capital nevărsat 020 (
)

(
)

(
)

(
)

3. Capital neînregistrat 030

4. Capital retras 040 (
)

(
)

(
)

(
)

5. Patrimoniul primit de la stat cu drept de
proprietate 050

Total capital social și neînregistrat
(rd.010 + rd.020 + rd.030 + rd.040 +
rd.050)

060 5400 5400

II. Prime de capital 070

III.

Rezerve

1. Capital de rezervă 080

2. Rezerve statutare 090

3. Alte rezerve 100

Total rezerve
(rd.080 + rd.090 + rd.100) 110

IV. Profit (pierdere)

1. Corecții ale rezultatelor anilor precedenți 120 X 111181 -111181

2. Profit nerepartizat (pierdere neacoperită) al
anilor precedenți 130 12663147 2459773 10203374

3. Profit net (pierdere netă) al perioadei de
gestiune 140 X 6698241 6698241



SITUAŢIA FLUXURILOR DE NUMERAR
de la 01.01.2023 pînă la 31.12.2023

Anexa 4

4. Profit utilizat al perioadei de gestiune 150 X (
)

(
)

(
)

Total profit (pierdere)
(rd.120 + rd.130 + rd.140 + rd.150) 160 12663147 6698241 2570954 16790434

V. Rezerve din reevaluare 170

VI. Alte elemente de capital propriu 180

Total capital propriu
(rd.060 + rd.070 + rd.110 + rd.160 + rd.170
+ rd.180)

190 12668547 6698241 2570954 16795834

Indicatori Cod rd
Perioada de gestiune

precedentă curentă

1 2 3 4

Fluxuri de numerar din activitatea operațională

Încasări din vînzări 010 47592502 62188801

Plăți pentru stocuri și servicii procurate 020 42434500 46197370

Plăți către angajați și organe de asigurare socială și medicală 030 5084848 6532982

Dobînzi plătite 040 186726 177789

Plata impozitului pe venit 050 1099305 2338173

Alte încasări 060 249207

Alte plăți 070 4534017 4252380

Fluxul net de numerar din activitatea operațională
(rd.010 - rd.020 - rd.030 - rd.040 - rd.050 + rd.060 - rd.070) 080 -5497687 2690107

Fluxuri de numerar din activitatea de investiții

Încasări din vînzarea activelor imobilizate 090

Plăți aferente intrărilor de active imobilizate 100

Dobînzi încasate 110

Dividende încasate 120

inclusiv: dividende încasate din străinătate 121

Alte încasări (plăți) 130

Fluxul net de numerar din activitatea de investiții
(rd.090 - rd.100 + rd.110 + rd.120 ± rd.130) 140

Fluxuri de numerar din activitatea financiară

Încasări sub formă de credite și împrumuturi 150 7911357 22896250

Plăți aferente rambursării creditelor și împrumuturilor 160 6707355 23875450

Dividende plătite 170 405093 1652772

inclusiv: dividende plătite nerezidenților 171

Încasări din operațiuni de capital 180

Alte încasări (plăți) 190 43830

Fluxul net de numerar din activitatea financiară
(rd.150 - rd.160 - rd.170 + rd.180 ± rd.190) 200 842739 -2631972

Fluxul net de numerar total
(± rd.080 ± rd.140 ± rd.200) 210 -4654948 58135

Diferențe de curs valutar favorabile (nefavorabile) 220 -8938 730

Sold de numerar la începutul perioadei de gestiune 230 9606202 4942316

Sold de numerar la sfîrşitul perioadei de gestiune
(± rd.210 ± rd.220 + rd.230) 240 4942316 5001181



Documente atașate - Notă explicativă (fișierul pdf)

Nota explicativa la sitatiile financiare 2023.pdf

https://declaratie-electronica.fisc.md/ru/declarations/file/65fc1c3e19e7dd388e0e2303


24.03.2022, 13:21 Просмотр декларации | Declaratia electronica

https://declaratie-electronica.fisc.md/ru/declaration/16097204?print=1 1/8

Дата предоставления 21.03.2022 15:35:54
Anexe la SNC


“Prezentarea situatiilor financiare”

Aprobat de Ministerul Finantelor


al Republicii Moldova

SITUAȚIILE FINANCIARE
pentru perioada 01.01.2021 - 31.12.2021

Entitatea:  SIGMA VENMER S.R.L.
Cod CUIÎO:  40389812
Cod IDNO: 1007600018551

Sediul:
MD: 2012
Raionul(municipiul): 105, DDF BUIUCANI
Cod CUATM: 0120, SEC.BUIUCANI
Strada: Maria Cebotari nr.28

Activitatea principală: F4120, Lucrari de constructii a cladirilor rezidentiale si nerezidentiale
Forma de proprietate: 15, Proprietatea privată
Forma organizatorico-juridică: 530, Societăţi cu răspundere limitată

Date de contact:
Telefon: 079651525
WEB:
E-mail:  angela.voinitchi@gmail.com
Numele și coordonatele al contabilului-șef:  Dl (dna) Voinitchi Angela Tel. 079651525

Numărul mediu al salariaților în perioada de gestiune:  32 persoane. 
Confirmați lipsa salariaților

Persoanele responsabile de semnarea situațiilor financiare* 
Cebotari Veaceslav

Unitatea de măsură: leu

BILANŢUL
Anexa 1

la 31.12.2021

Nr. cpt. Indicatori Cod rd.
Sold la

Începutul perioadei de
gestiune

Sfîrșitul perioadei de
gestiune

1 2 3 4 5

A C T I V

A. ACTIVE IMOBILIZATE

I. Imobilizări necorporale

1. Imobilizări necorporale în curs de execuție 010

2. Imobilizări necorporale în exploatare, total 020 6533 44200

din care:

2.1. concesiuni, licențe și mărci
021 1867 35997

2.2. drepturi de autor și titluri de protecție 022

2.3. programe informatice 023 4666 8203

2.4. alte imobilizări necorporale 024

3. Fond comercial 030

4. Avansuri acordate pentru imobilizări necorporale 040

Total imobilizări necorporale 050 6533 44200



24.03.2022, 13:21 Просмотр декларации | Declaratia electronica

https://declaratie-electronica.fisc.md/ru/declaration/16097204?print=1 2/8

(rd.010 + rd.020 + rd.030 + rd.040)

II. Imobilizări corporale

1. Imobilizări corporale în curs de execuție 060 19000 152993

2. Terenuri 070

3. Mijloace fixe, total 080 2301140 4309547

din care:

3.1. clădiri
081

3.2. construcții speciale 082

3.3. mașini, utilaje și instalații tehnice 083 127247 376542

3.4. mijloace de transport 084 2078474 3750215

3.5. inventar și mobilier 085 112316

3.6. alte mijloace fixe 086 95419 70474

4. Resurse minerale 090

5. Active biologice imobilizate 100

6. Investiții imobiliare 110

7. Avansuri acordate pentru imobilizări corporale 120

Total imobilizări corporale
(rd.060 + rd.070 + rd.080 + rd.090 + rd.100 + rd.110 +
rd.120)

130 2320140 4462540

III. Investiții financiare pe termen lung

1. Investiții financiare pe termen lung în părți neafiliate 140

2. Investiții financiare pe termen lung în părți afiliate, total 150

din care:

2.1. acțiuni și cote de participație deținute în părțile afiliate
151

2.2 împrumuturi acordate părților afiliate 152

2.3 împrumuturi acordate aferente intereselor de participare 153

2.4 alte investiții financiare 154

Total investiții financiare pe termen lung
(rd.140 + rd.150) 160

IV. Creanțe pe termen lung și alte active imobilizate

1. Creanțe comerciale pe termen lung 170

2. Creanțe ale părților afiliate pe termen lung 180

inclusiv: creanțe aferente intereselor de participare 181

3. Alte creanțe pe termen lung 190

4. Cheltuieli anticipate pe termen lung 200

5. Alte active imobilizate 210

Total creanțe pe termen lung și alte active
imobilizate
(rd.170 + rd.180 + rd.190 + rd.200 + rd.210)

220

TOTAL ACTIVE IMOBILIZATE
(rd.050 + rd.130 + rd.160 + rd.220) 230 2326673 4506740

B. ACTIVE CIRCULANTE

I. Stocuri

1. Materiale și obiecte de mică valoare și scurtă durată 240 81979 448192

2. Active biologice circulante 250

3. Producția în curs de execuție 260 251397 788898



24.03.2022, 13:21 Просмотр декларации | Declaratia electronica

https://declaratie-electronica.fisc.md/ru/declaration/16097204?print=1 3/8

4. Produse și mărfuri 270 24999

5. Avansuri acordate pentru stocuri 280 744979 917156

Total stocuri
(rd.240 + rd.250 + rd.260 + rd.270 + rd.280) 290 1103354 2154246

II. Creanțe curente și alte active circulante

1. Creanțe comerciale curente 300 6277088 449151

2. Creanțe ale părților afiliate curente 310

inclusiv: creanțe aferente intereselor de participare 311

3. Creanțe ale bugetului 320 162135 27090

4. Creanțele ale personalului 330 84161

5. Alte creanțe curente 340 17178 225061

6. Cheltuieli anticipate curente 350

7. Alte active circulante 360 78190 88806

Total creanțe curente și alte active circulante
(rd.300 + rd.310 + rd.320 + rd.330 + rd.340 + rd.350 +
rd.360)

370 6618752 790108

III. Investiții financiare curente

1. Investiții financiare curente în părți neafiliate 380

2. Investiții financiare curente în părți afiliate, total 390

din care:

2.1. acțiuni și cote de participație deținute în părțile afiliate
391

2.2. împrumuturi acordate părților afiliate 392

2.3. împrumuturi acordate aferente intereselor de
participare 393

2.4. alte investiții financiare în părți afiliate 394

Total investiții financiare curente
(rd.380 + rd.390) 400

IV. Numerar și documente bănești 410 7201563 9606202

TOTAL ACTIVE CIRCULANTE
(rd.290 + rd.370 + rd.400 + rd.410) 420 14923669 12550556

TOTAL ACTIVE
(rd.230 + rd.420) 430 17250342 17057296

P A S I V

C. CAPITAL PROPRIU

I. Capital social și neînregistrat

1. Capital social 440 5400 5400

2. Capital nevărsat 450 (
)

(
)

3. Capital neînregistrat 460

4. Capital retras 470 (
)

(
)

5. Patrimoniul primit de la stat cu drept de proprietate 480

Total capital social și neînregistrat
(rd.440 + rd.450 + rd.460 + rd.470 + rd.480) 490 5400 5400

II. Prime de capital 500

III. Rezerve

1. Capital de rezervă 510

2. Rezerve statutare 520



24.03.2022, 13:21 Просмотр декларации | Declaratia electronica

https://declaratie-electronica.fisc.md/ru/declaration/16097204?print=1 4/8

3. Alte rezerve 530

Total rezerve
(rd.510 + rd.520 + rd.530) 540

IV. Profit (pierdere)

1. Corecții ale rezultatelor anilor precedenți 550 X -563604

2. Profit nerepartizat (pierdere neacoperită) al anilor
precedenți 560 8015825 8015825

3. Profit net (pierdere netă) al perioadei de gestiune 570 X 921256

4. Profit utilizat al perioadei de gestiune 580 X (
)

Total profit (pierdere)
(rd.550 + rd.560 + rd.570 + rd.580) 590 8015825 8373477

V. Rezerve din reevaluare 600

VI. Alte elemente de capital propriu 610

TOTAL CAPITAL PROPRIU
(rd.490 + rd.500 + rd.540 + rd.590 + rd.600 + rd.610) 620 8021225 8378877

D.

DATORII PE TERMEN LUNG

1. Credite bancare pe termen lung 630

2. Împrumuturi pe termen lung 640

din care:

2.1. împrumuturi din emisiunea de obligațiuni
641

inclusiv: împrumuturi din emisiunea de obligațiuni
convertibile 642

2.2. alte împrumuturi pe termen lung 643

3. Datorii comerciale pe termen lung 650

4. Datorii față de părțile afiliate pe termen lung 660

inclusiv: datorii aferente intereselor de participare 661

5. Avansuri primite pe termen lung 670

6. Venituri anticipate pe termen lung 680

7. Alte datorii pe termen lung 690 1185502 1981539

TOTAL DATORII PE TERMEN LUNG
(rd.630 + rd.640 + rd.650 + rd.660 + rd.670 + rd.680 +
rd.690)

700 1185502 1981539

E. DATORII CURENTE

1. Credite bancare pe termen scurt 710

2. Împrumuturi pe termen scurt, total 720 1000

din care:

2.1. împrumuturi din emisiunea de obligațiuni
721

inclusiv: împrumuturi din emisiunea de obligațiuni
convertibile 722

2.2. alte împrumuturi pe termen scurt 723 1000

3. Datorii comerciale curente 730 5374520 5310060

4. Datorii față de părțile afiliate curente 740

inclusiv: datorii aferente intereselor de participare 741

5. Avansuri primite curente 750 808469

6. Datorii față de personal 760 219355 230300

7. Datorii privind asigurările sociale și medicale 770 62883 81843

8. Datorii față de buget 780 1551231 728048



24.03.2022, 13:21 Просмотр декларации | Declaratia electronica

https://declaratie-electronica.fisc.md/ru/declaration/16097204?print=1 5/8

SITUAŢIA DE PROFIT ŞI PIERDERE
de la 01.01.2021 pînă la 31.12.2021

Anexa 2

9. Datorii față de proprietari 790

10. Venituri anticipate curente 800 9871

11. Alte datorii curente 810 16286 346629

TOTAL DATORII CURENTE
(rd.710 + rd.720 + rd.730 + rd.740 + rd.750 + rd.760 +
rd.770 + rd.780 + rd.790 + rd.800 + rd.810)

820 8043615 6696880

F.

PROVIZIOANE

1. Provizioane pentru beneficiile angajaților 830

2. Provizioane pentru garanții acordate
cumpărătorilor/clienților 840

3. Provizioane pentru impozite 850

4. Alte provizioane 860

TOTAL PROVIZIOANE
(rd.830 + rd.840 + rd.850 + rd.860) 870

TOTAL PASIVE
(rd.620 + rd.700 + rd.820 + rd.870) 880 17250342 17057296

Indicatori Cod rd.
Perioada de gestiune

precedenta curenta

1 2 3 4

Venituri din vînzări, total 010 48605482 18548665

din care:

venituri din vînzarea produselor și mărfurilor
011 182416

venituri din prestarea serviciilor și executarea lucrărilor 012

venituri din contracte de construcție 013 47176047 18366249

venituri din contracte de leasing 014

venituri din contracte de microfinanţare 015

alte venituri din vînzări 016 1429435

Costul vînzărilor, total 020 37391677 13076215

din care:

valoarea contabilă a produselor și mărfurilor vîndute
021 156313

costul serviciilor prestate și lucrărilor executate terților 022

costuri aferente contractelor de construcție 023 36429811 12919902

costuri aferente contractelor de leasing 024

costuri aferente contractelor de microfinanţare 025

alte costuri aferente vînzărilor 026 961866

Profit brut (pierdere brută)
(rd.010 - rd.020) 030 11213805 5472450

Alte venituri din activitatea operațională 040 6771 31955

Cheltuieli de distribuire 050 3871 56309

Cheltuieli administrative 060 3206719 3929250

Alte cheltuieli din activitatea operațională 070 63089 133337

Rezultatul din activitatea operațională: profit
(pierdere)
(rd.030 + rd.040 - rd.050 - rd.060 - rd.070) 080 7946897 1385509



24.03.2022, 13:21 Просмотр декларации | Declaratia electronica

https://declaratie-electronica.fisc.md/ru/declaration/16097204?print=1 6/8

SITUAŢIA MODIFICĂRILOR CAPITALULUI PROPRIU
de la 01.01.2021 pînă la 31.12.2021

Anexa 3

Venituri financiare, total 090 240825 190578

din care:

venituri din interese de participare
091

inclusiv: veniturile obținute de la părțile afiliate 092

venituri din dobînzi 093 1128

inclusiv: veniturile obținute de la părțile afiliate 094

venituri din alte investiții financiare pe termen lung 095

inclusiv: veniturile obținute de la părțile afiliate 096

venituri aferente ajustărilor de valoare privind investițiile
financiare pe termen lung și curente 097

venituri din ieșirea investițiilor financiare 098

venituri aferente diferențelor de curs valutar și de sumă 099 239697 190578

Cheltuieli financiare, total 100 263332 205178

din care:

cheltuieli privind dobînzile
101 130202

inclusiv: cheltuielile aferente părților afiliate 102

cheltuieli aferente ajustărilor de valoare privind investițiile
financiare pe termen lung și curente 103

cheltuieli aferente ieșirii investițiilor financiare 104

cheltuieli aferente diferențelor de curs valutar și de sumă 105 263332 74976

Rezultatul: profit (pierdere) financiar(ă)
(rd.090 -
rd.100) 110 -22507 -14600

Venituri cu active imobilizate și excepționale 120 500132 370794

Cheltuieli cu active imobilizate și excepționale 130 623655 633108

Rezultatul din operațiuni cu active imobilizate și
excepționale: profit (pierdere)
(rd.120 - rd.130) 140 -123523 -262314

Rezultatul din alte activități: profit (pierdere)
(rd.110
+ rd.140) 150 -146030 -276914

Profit (pierdere) pînă la impozitare
(rd.080 + rd.150) 160 7800867 1108595

Cheltuieli privind impozitul pe venit 170 898888 187339

Profit net (pierdere netă) al perioadei de gestiune
(rd.160 - rd.170) 180 6901979 921256

Nr.
d/o Indicatori Cod rd

Sold la începutul
perioadei de

gestiune
Majorări Diminuări

Sold la sfîrşitul
perioadei de

gestiune

1 2 3 4 5 6 7

I. Capital social și neînregistrat

1. Capital social 010 5400 5400

2. Capital nevărsat 020 (
)

(
)

(
)

(
)

3. Capital neînregistrat 030

4. Capital retras 040 (
)

(
)

(
)

(
)

5. Patrimoniul primit de la stat cu drept de
proprietate 050



24.03.2022, 13:21 Просмотр декларации | Declaratia electronica

https://declaratie-electronica.fisc.md/ru/declaration/16097204?print=1 7/8

SITUAŢIA FLUXURILOR DE NUMERAR
de la 01.01.2021 pînă la 31.12.2021

Anexa 4

Total capital social și neînregistrat
(rd.010 + rd.020 + rd.030 + rd.040 +
rd.050)

060 5400 5400

II. Prime de capital 070

III.

Rezerve

1. Capital de rezervă 080

2. Rezerve statutare 090

3. Alte rezerve 100

Total rezerve
(rd.080 + rd.090 + rd.100) 110

IV.

Profit (pierdere)

1. Corecții ale rezultatelor anilor precedenți 120 X 563604 -563604

2. Profit nerepartizat (pierdere neacoperită)
al anilor precedenți 130 8015825 8015825

3. Profit net (pierdere netă) al perioadei de
gestiune 140 X 921256 921256

4. Profit utilizat al perioadei de gestiune 150 X (
)

(
)

(
)

Total profit (pierdere)
(rd.120 + rd.130 + rd.140 + rd.150) 160 8015825 921256 563604 8373477

V. Rezerve din reevaluare 170

VI. Alte elemente de capital propriu 180

Total capital propriu
(rd.060 + rd.070 + rd.110 + rd.160 +
rd.170 + rd.180)

190 8021225 921256 563604 8378877

Indicatori Cod rd
Perioada de gestiune

precedentă curentă

1 2 3 4

Fluxuri de numerar din activitatea operațională

Încasări din vînzări 010 56126295 26875368

Plăți pentru stocuri și servicii procurate 020 42912957 19026034

Plăți către angajați și organe de asigurare socială și medicală 030 3030352 2739522

Dobînzi plătite 040 50710 130202

Plata impozitului pe venit 050 1192360 989635

Alte încasări 060 1055371 40477

Alte plăți 070 2998520 1400201

Fluxul net de numerar din activitatea operațională
(rd.010 - rd.020 - rd.030 - rd.040 - rd.050 + rd.060 -
rd.070)

080 6996767 2630251

Fluxuri de numerar din activitatea de investiții

Încasări din vînzarea activelor imobilizate 090

Plăți aferente intrărilor de active imobilizate 100

Dobînzi încasate 110

Dividende încasate 120

inclusiv: dividende încasate din străinătate 121



24.03.2022, 13:21 Просмотр декларации | Declaratia electronica

https://declaratie-electronica.fisc.md/ru/declaration/16097204?print=1 8/8

Documente atașate - Notă explicativă (fișierul pdf)

Alte încasări (plăți) 130

Fluxul net de numerar din activitatea de investiții
(rd.090 - rd.100 + rd.110 + rd.120 ± rd.130) 140

Fluxuri de numerar din activitatea financiară

Încasări sub formă de credite și împrumuturi 150 510000 8065000

Plăți aferente rambursării creditelor și împrumuturilor 160 1304571 8066000

Dividende plătite 170 1722080

inclusiv: dividende plătite nerezidenților 171

Încasări din operațiuni de capital 180

Alte încasări (plăți) 190 -225061

Fluxul net de numerar din activitatea financiară
(rd.150 - rd.160 - rd.170 + rd.180 ± rd.190) 200 -2516651 -226061

Fluxul net de numerar total
(± rd.080 ± rd.140 ± rd.200) 210 4480116 2404190

Diferențe de curs valutar favorabile (nefavorabile) 220 55232 449

Sold de numerar la începutul perioadei de gestiune 230 2666215 7201563

Sold de numerar la sfîrşitul perioadei de gestiune
(± rd.210 ± rd.220 + rd.230) 240 7201563 9606202

Nota explicativa la sitatiile financiare.signed.pdf

https://declaratie-electronica.fisc.md/ru/declarations/file/62387e9db900747ea10df306


23.03.2023, 10:21 Просмотр декларации | Declaratia electronica

https://declaratie-electronica.fisc.md/ru/declaration/18646744?print=1 1/8

Дата предоставления 23.03.2023 09:33:55
Anexe la SNC

“Prezentarea situatiilor financiare”
Aprobat de Ministerul Finantelor

al Republicii Moldova

SITUAȚIILE FINANCIARE
pentru perioada 01.01.2022 - 31.12.2022

Entitatea:  SIGMA VENMER S.R.L.
Cod CUIÎO:  40389812
Cod IDNO: 1007600018551

Sediul:
MD: 2012
Raionul(municipiul): 105, DDF BUIUCANI
Cod CUATM: 0120, SEC.BUIUCANI
Strada: Maria Cebotari nr.28

Activitatea principală: F4120, Lucrari de constructii a cladirilor rezidentiale si nerezidentiale
Forma de proprietate: 15, Proprietatea privată
Forma organizatorico-juridică: 530, Societăţi cu răspundere limitată

Date de contact:
Telefon: 079651525
WEB:
E-mail:  angela.voinitchi@gmail.com
Numele și coordonatele al contabilului-șef:  Dl (dna) Voinitchi Angela Tel. 079651525

Numărul mediu al salariaților în perioada de gestiune:  55 persoane.  Confirmați lipsa salariaților

Persoanele responsabile de semnarea situațiilor financiare*  Cebotari Veaceslav

Unitatea de măsură: leu

BILANŢUL
Anexa 1

la 31.12.2022

Nr. cpt. Indicatori Cod rd.

Sold la

Începutul perioadei de
gestiune

Sfîrșitul perioadei de
gestiune

1 2 3 4 5

A C T I V

A. ACTIVE IMOBILIZATE

I. Imobilizări necorporale

1. Imobilizări necorporale în curs de execuție 010

2. Imobilizări necorporale în exploatare, total 020 44200 30182

din care:

2.1. concesiuni, licențe și mărci
021 35997 20250

2.2. drepturi de autor și titluri de protecție 022

2.3. programe informatice 023 8203 9932

2.4. alte imobilizări necorporale 024

3. Fond comercial 030

4. Avansuri acordate pentru imobilizări necorporale 040

Total imobilizări necorporale 050 44200 30182



23.03.2023, 10:21 Просмотр декларации | Declaratia electronica

https://declaratie-electronica.fisc.md/ru/declaration/18646744?print=1 2/8

(rd.010 + rd.020 + rd.030 + rd.040)

II. Imobilizări corporale

1. Imobilizări corporale în curs de execuție 060 152993 289608

2. Terenuri 070

3. Mijloace fixe, total 080 4309547 10945684

din care:

3.1. clădiri
081

3.2. construcții speciale 082

3.3. mașini, utilaje și instalații tehnice 083 376542 520412

3.4. mijloace de transport 084 3750215 10172290

3.5. inventar și mobilier 085 112316 164564

3.6. alte mijloace fixe 086 70474 88418

4. Resurse minerale 090

5. Active biologice imobilizate 100

6. Investiții imobiliare 110

7. Avansuri acordate pentru imobilizări corporale 120

Total imobilizări corporale
(rd.060 + rd.070 + rd.080 + rd.090 + rd.100 + rd.110 +
rd.120)

130 4462540 11235292

III. Investiții financiare pe termen lung

1. Investiții financiare pe termen lung în părți neafiliate 140

2. Investiții financiare pe termen lung în părți afiliate, total 150

din care:

2.1. acțiuni și cote de participație deținute în părțile afiliate
151

2.2 împrumuturi acordate părților afiliate 152

2.3 împrumuturi acordate aferente intereselor de participare 153

2.4 alte investiții financiare 154

Total investiții financiare pe termen lung
(rd.140 + rd.150) 160

IV. Creanțe pe termen lung și alte active imobilizate

1. Creanțe comerciale pe termen lung 170

2. Creanțe ale părților afiliate pe termen lung 180

inclusiv: creanțe aferente intereselor de participare 181

3. Alte creanțe pe termen lung 190

4. Cheltuieli anticipate pe termen lung 200

5. Alte active imobilizate 210

Total creanțe pe termen lung și alte active
imobilizate
(rd.170 + rd.180 + rd.190 + rd.200 + rd.210)

220

TOTAL ACTIVE IMOBILIZATE
(rd.050 + rd.130 + rd.160 + rd.220) 230 4506740 11265474

B. ACTIVE CIRCULANTE

I. Stocuri

1. Materiale și obiecte de mică valoare și scurtă durată 240 448192 210031

2. Active biologice circulante 250

3. Producția în curs de execuție 260 788898 85467



23.03.2023, 10:21 Просмотр декларации | Declaratia electronica

https://declaratie-electronica.fisc.md/ru/declaration/18646744?print=1 3/8

4. Produse și mărfuri 270

5. Avansuri acordate pentru stocuri 280 917156 526276

Total stocuri
(rd.240 + rd.250 + rd.260 + rd.270 + rd.280) 290 2154246 821774

II. Creanțe curente și alte active circulante

1. Creanțe comerciale curente 300 449151 8271650

2. Creanțe ale părților afiliate curente 310

inclusiv: creanțe aferente intereselor de participare 311

3. Creanțe ale bugetului 320 27090 366994

4. Creanțele ale personalului 330 146477

5. Alte creanțe curente 340 225061 136342

6. Cheltuieli anticipate curente 350

7. Alte active circulante 360 88806 132162

Total creanțe curente și alte active circulante
(rd.300 + rd.310 + rd.320 + rd.330 + rd.340 + rd.350 +
rd.360)

370 790108 9053625

III. Investiții financiare curente

1. Investiții financiare curente în părți neafiliate 380

2. Investiții financiare curente în părți afiliate, total 390

din care:

2.1. acțiuni și cote de participație deținute în părțile afiliate
391

2.2. împrumuturi acordate părților afiliate 392

2.3. împrumuturi acordate aferente intereselor de
participare 393

2.4. alte investiții financiare în părți afiliate 394

Total investiții financiare curente
(rd.380 + rd.390) 400

IV. Numerar și documente bănești 410 9606202 4942316

TOTAL ACTIVE CIRCULANTE
(rd.290 + rd.370 + rd.400 + rd.410) 420 12550556 14817715

TOTAL ACTIVE
(rd.230 + rd.420) 430 17057296 26083189

P A S I V

C. CAPITAL PROPRIU

I. Capital social și neînregistrat

1. Capital social 440 5400 5400

2. Capital nevărsat 450 (
)

(
)

3. Capital neînregistrat 460

4. Capital retras 470 (
)

(
)

5. Patrimoniul primit de la stat cu drept de proprietate 480

Total capital social și neînregistrat
(rd.440 + rd.450 + rd.460 + rd.470 + rd.480) 490 5400 5400

II. Prime de capital 500

III. Rezerve

1. Capital de rezervă 510

2. Rezerve statutare 520



23.03.2023, 10:21 Просмотр декларации | Declaratia electronica

https://declaratie-electronica.fisc.md/ru/declaration/18646744?print=1 4/8

3. Alte rezerve 530

Total rezerve
(rd.510 + rd.520 + rd.530) 540

IV. Profit (pierdere)

1. Corecții ale rezultatelor anilor precedenți 550 X -450231

2. Profit nerepartizat (pierdere neacoperită) al anilor
precedenți 560 8373477 7942527

3. Profit net (pierdere netă) al perioadei de gestiune 570 X 5170851

4. Profit utilizat al perioadei de gestiune 580 X (
)

Total profit (pierdere)
(rd.550 + rd.560 + rd.570 + rd.580) 590 8373477 12663147

V. Rezerve din reevaluare 600

VI. Alte elemente de capital propriu 610

TOTAL CAPITAL PROPRIU
(rd.490 + rd.500 + rd.540 + rd.590 + rd.600 + rd.610) 620 8378877 12668547

D.

DATORII PE TERMEN LUNG

1. Credite bancare pe termen lung 630

2. Împrumuturi pe termen lung 640

din care:

2.1. împrumuturi din emisiunea de obligațiuni
641

inclusiv: împrumuturi din emisiunea de obligațiuni
convertibile 642

2.2. alte împrumuturi pe termen lung 643

3. Datorii comerciale pe termen lung 650

4. Datorii față de părțile afiliate pe termen lung 660

inclusiv: datorii aferente intereselor de participare 661

5. Avansuri primite pe termen lung 670

6. Venituri anticipate pe termen lung 680

7. Alte datorii pe termen lung 690 1981539 1564072

TOTAL DATORII PE TERMEN LUNG
(rd.630 + rd.640 + rd.650 + rd.660 + rd.670 + rd.680 +
rd.690)

700 1981539 1564072

E. DATORII CURENTE

1. Credite bancare pe termen scurt 710 988780

2. Împrumuturi pe termen scurt, total 720 229484

din care:

2.1. împrumuturi din emisiunea de obligațiuni
721

inclusiv: împrumuturi din emisiunea de obligațiuni
convertibile 722

2.2. alte împrumuturi pe termen scurt 723 229484

3. Datorii comerciale curente 730 5310060 5690672

4. Datorii față de părțile afiliate curente 740

inclusiv: datorii aferente intereselor de participare 741

5. Avansuri primite curente 750 1938219

6. Datorii față de personal 760 230300 433016

7. Datorii privind asigurările sociale și medicale 770 81843 149408



23.03.2023, 10:21 Просмотр декларации | Declaratia electronica

https://declaratie-electronica.fisc.md/ru/declaration/18646744?print=1 5/8

SITUAŢIA DE PROFIT ŞI PIERDERE
de la 01.01.2022 pînă la 31.12.2022

Anexa 2

8. Datorii față de buget 780 728048 2330545

9. Datorii față de proprietari 790

10. Venituri anticipate curente 800

11. Alte datorii curente 810 346629 90446

TOTAL DATORII CURENTE
(rd.710 + rd.720 + rd.730 + rd.740 + rd.750 + rd.760 +
rd.770 + rd.780 + rd.790 + rd.800 + rd.810)

820 6696880 11850570

F.

PROVIZIOANE

1. Provizioane pentru beneficiile angajaților 830

2. Provizioane pentru garanții acordate
cumpărătorilor/clienților 840

3. Provizioane pentru impozite 850

4. Alte provizioane 860

TOTAL PROVIZIOANE
(rd.830 + rd.840 + rd.850 + rd.860) 870

TOTAL PASIVE
(rd.620 + rd.700 + rd.820 + rd.870) 880 17057296 26083189

Indicatori Cod rd.
Perioada de gestiune

precedenta curenta

1 2 3 4

Venituri din vînzări, total 010 18548665 44267764

din care:

venituri din vînzarea produselor și mărfurilor
011 182416 70971

venituri din prestarea serviciilor și executarea lucrărilor 012

venituri din contracte de construcție 013 18366249 44196793

venituri din contracte de leasing 014

venituri din contracte de microfinanţare 015

alte venituri din vînzări 016

Costul vînzărilor, total 020 13076215 30429382

din care:

valoarea contabilă a produselor și mărfurilor vîndute
021 156313 72888

costul serviciilor prestate și lucrărilor executate terților 022

costuri aferente contractelor de construcție 023 12919902 30356494

costuri aferente contractelor de leasing 024

costuri aferente contractelor de microfinanţare 025

alte costuri aferente vînzărilor 026

Profit brut (pierdere brută) (rd.010 - rd.020) 030 5472450 13838382

Alte venituri din activitatea operațională 040 31955 65012

Cheltuieli de distribuire 050 56309 226492

Cheltuieli administrative 060 3929250 7414700

Alte cheltuieli din activitatea operațională 070 133337 15874

Rezultatul din activitatea operațională: profit
(pierdere) (rd.030 + rd.040 - rd.050 - rd.060 - rd.070) 080 1385509 6246328



23.03.2023, 10:21 Просмотр декларации | Declaratia electronica

https://declaratie-electronica.fisc.md/ru/declaration/18646744?print=1 6/8

SITUAŢIA MODIFICĂRILOR CAPITALULUI PROPRIU
de la 01.01.2022 pînă la 31.12.2022

Anexa 3

Venituri financiare, total 090 190578 257733

din care:

venituri din interese de participare
091

inclusiv: veniturile obținute de la părțile afiliate 092

venituri din dobînzi 093 4772

inclusiv: veniturile obținute de la părțile afiliate 094

venituri din alte investiții financiare pe termen lung 095

inclusiv: veniturile obținute de la părțile afiliate 096

venituri aferente ajustărilor de valoare privind investițiile
financiare pe termen lung și curente 097

venituri din ieșirea investițiilor financiare 098

venituri aferente diferențelor de curs valutar și de sumă 099 190578 252961

Cheltuieli financiare, total 100 205178 488147

din care:

cheltuieli privind dobînzile
101 130202 186727

inclusiv: cheltuielile aferente părților afiliate 102

cheltuieli aferente ajustărilor de valoare privind investițiile
financiare pe termen lung și curente 103

cheltuieli aferente ieșirii investițiilor financiare 104

cheltuieli aferente diferențelor de curs valutar și de sumă 105 74976 301420

Rezultatul: profit (pierdere) financiar(ă) (rd.090 -
rd.100) 110 -14600 -230414

Venituri cu active imobilizate și excepționale 120 370794 489120

Cheltuieli cu active imobilizate și excepționale 130 633108 482731

Rezultatul din operațiuni cu active imobilizate și
excepționale: profit (pierdere) (rd.120 - rd.130) 140 -262314 6389

Rezultatul din alte activități: profit (pierdere) (rd.110
+ rd.140) 150 -276914 -224025

Profit (pierdere) pînă la impozitare (rd.080 + rd.150) 160 1108595 6022303

Cheltuieli privind impozitul pe venit 170 187339 851452

Profit net (pierdere netă) al perioadei de gestiune
(rd.160 - rd.170) 180 921256 5170851

Nr.
d/o Indicatori Cod rd

Sold la începutul
perioadei de

gestiune
Majorări Diminuări

Sold la sfîrşitul
perioadei de

gestiune

1 2 3 4 5 6 7

I. Capital social și neînregistrat

1. Capital social 010 5400 5400

2. Capital nevărsat 020 (
)

(
)

(
)

(
)

3. Capital neînregistrat 030

4. Capital retras 040 (
)

(
)

(
)

(
)

5. Patrimoniul primit de la stat cu drept de
proprietate 050

Total capital social și neînregistrat 060 5400 5400



23.03.2023, 10:21 Просмотр декларации | Declaratia electronica

https://declaratie-electronica.fisc.md/ru/declaration/18646744?print=1 7/8

SITUAŢIA FLUXURILOR DE NUMERAR
de la 01.01.2022 pînă la 31.12.2022

Anexa 4

(rd.010 + rd.020 + rd.030 + rd.040 +
rd.050)

II. Prime de capital 070

III.

Rezerve

1. Capital de rezervă 080

2. Rezerve statutare 090

3. Alte rezerve 100

Total rezerve
(rd.080 + rd.090 + rd.100) 110

IV.

Profit (pierdere)

1. Corecții ale rezultatelor anilor precedenți 120 X 53311 503542 -450231

2. Profit nerepartizat (pierdere neacoperită)
al anilor precedenți 130 8373477 430950 7942527

3. Profit net (pierdere netă) al perioadei de
gestiune 140 X 5170851 5170851

4. Profit utilizat al perioadei de gestiune 150 X (
)

(
)

(
)

Total profit (pierdere)
(rd.120 + rd.130 + rd.140 + rd.150) 160 8373477 5224162 934492 12663147

V. Rezerve din reevaluare 170

VI. Alte elemente de capital propriu 180

Total capital propriu
(rd.060 + rd.070 + rd.110 + rd.160 +
rd.170 + rd.180)

190 8378877 5224162 934492 12668547

Indicatori Cod rd
Perioada de gestiune

precedentă curentă

1 2 3 4

Fluxuri de numerar din activitatea operațională

Încasări din vînzări 010 26875368 47592502

Plăți pentru stocuri și servicii procurate 020 19026034 42434500

Plăți către angajați și organe de asigurare socială și medicală 030 2739522 5084848

Dobînzi plătite 040 130202 186726

Plata impozitului pe venit 050 989635 1099305

Alte încasări 060 40477 249207

Alte plăți 070 1400201 4534017

Fluxul net de numerar din activitatea operațională
(rd.010 - rd.020 - rd.030 - rd.040 - rd.050 + rd.060 -
rd.070)

080 2630251 -5497687

Fluxuri de numerar din activitatea de investiții

Încasări din vînzarea activelor imobilizate 090

Plăți aferente intrărilor de active imobilizate 100

Dobînzi încasate 110

Dividende încasate 120

inclusiv: dividende încasate din străinătate 121

Alte încasări (plăți) 130

Fluxul net de numerar din activitatea de investiții 140



23.03.2023, 10:21 Просмотр декларации | Declaratia electronica

https://declaratie-electronica.fisc.md/ru/declaration/18646744?print=1 8/8

Documente atașate - Notă explicativă (fișierul pdf)

(rd.090 - rd.100 + rd.110 + rd.120 ± rd.130)

Fluxuri de numerar din activitatea financiară

Încasări sub formă de credite și împrumuturi 150 8065000 7911357

Plăți aferente rambursării creditelor și împrumuturilor 160 8066000 6707355

Dividende plătite 170 405093

inclusiv: dividende plătite nerezidenților 171

Încasări din operațiuni de capital 180

Alte încasări (plăți) 190 -225061 43830

Fluxul net de numerar din activitatea financiară
(rd.150 - rd.160 - rd.170 + rd.180 ± rd.190) 200 -226061 842739

Fluxul net de numerar total
(± rd.080 ± rd.140 ± rd.200) 210 2404190 -4654948

Diferențe de curs valutar favorabile (nefavorabile) 220 449 -8938

Sold de numerar la începutul perioadei de gestiune 230 7201563 9606202

Sold de numerar la sfîrşitul perioadei de gestiune
(± rd.210 ± rd.220 + rd.230) 240 9606202 4942316

Nota explicativa la sitatiile financiare 2022.signed.pdf

https://declaratie-electronica.fisc.md/ru/declarations/file/641bfd890b530e31270435de

		2025-01-30T11:35:11+0200
	Moldova
	MoldSign Signature




